
 
Originale 

COMUNE DI COSSANO 
CANAVESE 

 

PROVINCIA DI TORINO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 

 

OGGETTO: VARIAZIONE DELIBERAZIONE GIUNTA 
COMUNALE N. 1 DEL 07/01/2025 AD OGGETTO: 
APPROVAZIONE PEG 2025. 

 

 
L’anno duemilaventicinque, addì ventinove, del mese di gennaio, alle 
ore sedici, e minuti zero nel Palazzo Comunale, nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale 
nelle persone dei signori presenti. 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
SILETTO Aurelia - Sindaco  
 

Sì 
ANELLI Fiorenza - Vice Sindaco  
 

NARDIN Renzo - Assessore 
 

Sì 
 

Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria 
Elena CIGNETTI. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la sig.ra 
SILETTO Aurelia in qualità di Sindaco, assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta. 
 
 



G.C. N. 3 DEL 29/01/2025 
OGGETTO : VARIAZIONE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 1 DEL 
07/01/2025 AD OGGETTO: APPROVAZIONE PEG 2025. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 57 del 18/12/2024 di attribuzione responsabilità dei servizi; 
 
Richiamate altresì:  

 la delibera del C.C. n. 45/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027;  
 la deliberazione di G.C. n. 1/2025 di approvazione del PEG anno 2025;  
 la delibera del C.C. n. 11/2024 di approvazione del Conto d’Esercizio finanziario 2023; 
 la deliberazione del C.C. n. 35 del 27/11/2024 di presa d’atto di aggiornamento del Documento 

Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027; 
 
Visti: 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 la Legge n. 241/1990; 
 il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità e s.m.i.;  
 l’art. 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 il Decreto Legislativo n. 36/2023; 
 l’art. 82 comma 8 del T.U. 267/2000; 
 la legge 27 dicembre 1985 n. 816; 

 
Premesso che dal 1.1.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al d.lgs. 23.6.2011 
n.118, integrato e modificato dal d.lgs. 10.8.2014 n.126; 
 
Premesso che con deliberazione di G.C. n. 1 del 07/01/2025 è stato approvato il PEG 2025; 
 
Visto che con deliberazione di G.C. n. 4 del 29/01/2025 verrà ridefinita la responsabilità dell’area 
tecnica, la quale verrà attribuita al Sindaco; 
 
Richiamato lo schema del DM di aggiornamento dell’allegato 4/1 al D.Lgs. n. 118 del 2011 il quale 
prevede lo sganciamento tra PEG e Piano della Performance in considerazione della presenza di quest’ 
ultimo nello schema del PIAO, così come la definizione degli obiettivi specifici di secondo livello. 
 
Visto il Bilancio P.E.G. Spesa 2025 suddiviso per Area di gestione, allegato alla presente delibera e 
facente parte integrante della stessa e ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Tutto ciò premesso;  
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile di Servizio in merito alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.02.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito con 
modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
Di riapprovare il P.E.G. esercizio 2025, allo scopo predisposto, allegato alla presente delibera, facente 
parte integrante della stessa e che prevede le seguenti assegnazioni: 
 



A) RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO-ANAGRAFE-ELETTORALE-
VIGILANZA (IL SINDACO AURELIA SILETTO) 

  
Budget assegnato    € 442.665,35 
Di cui: 
- Spese correnti    € 270.565,35 
- Spese in conto capitale  € 0,00 
- Spese per rimborso prestiti  € 17.500,00 
- Spese per partite di giro  € 154.600,00 
 
Cassa     € 632.136,51 
 

B) RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO- TECNICO MANUTENTIVO-OPERE PUBBLICHE-
CIMITERO (IL SINDACO AURELIA SILETTO) 

 
Budget assegnato   € 113.369,87 
Di cui: 
- Spese correnti   € 52.780,00 
- Spese in conto capitale  € 60.589,87 
- Spese per rimborso prestiti  € 0 
- Spese per partite di giro  € 0 
 
Cassa     € 129.654,77 
 

C) RESPONSABILE SERVIZI DI AMMINISTRAZIONE GENERALE (IL SINDACO AURELIA 
SILETTO) - PERSONALE (IL SEGRETARIO COMUNALE MARIA ELENA CIGNETTI) 

 
Budget assegnato   € 23.025,90 
Di cui: 
- Spese correnti   € 18.025,90 
- Spese in conto capitale  € 0 
- Spese per rimborso prestiti  € 0 
- Spese per partite di giro  € 5.000,00 
 
Cassa     € 41.035,07 
 

D) RESPONSABILE SERVIZI SCUOLA-TRIBUTI-CULTURA-SERVIZI SOCIALI (VICESINDACO 
FIORENZA ANELLI) 

   
Budget assegnato    € 90.700,00 
Di cui: 
- Spese correnti   € 90.700,00 
- Spese in conto capitale  € 0 
- Spese per rimborso prestiti  € 0 
- Spese per partite di giro  € 0 
 
Cassa     € 251.518,89 
 
Di confermare le competenze della Giunta comunale per i prelevamenti dal fondo di riserva, 
ammontante ad euro 2.562,40, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 77/95 e s.m.; 
 
Di assegnare il budget previsto nel P.E.G ai relativi responsabili dei servizi. 
 



Attesa l’urgenza di quanto sopra deliberato, di rendere la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile sulla presente deliberazione.  
 

Parere di regolarità tecnica e contabile 
Si esprime parere favorevole 
Il Responsabile del Servizio 

                                                              Aurelia Siletto 
 
Cossano C.se, 29/01/2025 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la suddetta proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri favorevoli ai sensi di quanto 
previsto dal combinato disposto degli artt. 49, primo comma, e 147 bis del D.Lgs n.267/2000 e 
dell'art.12 del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Dopo ampia discussione, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di rito 
 

D E L I B E R A 
 

 Di approvare la proposta di deliberazione; 
 Di comunicare la presente ai capigruppo; 
 Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

 



Approvato e sottoscritto, in originale firmati. 
 

IL PRESIDENTE 
 SILETTO Aurelia 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni a 

partire dalla data odierna.  
 
Cossano Canavese, lì 05/03/2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 FRANZIN Alberto 
 

 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

E’ stata comunicata con lettera prot. N. 1117 in data 05.03.2025 ai capigruppo consiliari così 
come prescritto dall’art. 125, comma 3, del D.Lgs n. 267 del 18/8/2000. 

 
 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio, certifica che la su estesa 
Deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune ed attesta 
che la stessa è divenuta esecutiva trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
T.U. Enti Locali 267/2000) ed inoltre resta inteso che le delibere dichiarate immediatamente 
eseguibili ex art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, sono eseguibili dal momento stesso della 
loro adozione. 
 
 
lì 05/03/2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SILETTO Aurelia 
 
 

 
 

 
 
    

 
 

 


